1558

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA SESSÃO

LEGISLATIVA DE 2022, DA CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS.

 Aos 20 (vinte) dias do mês de julho  de 2022, às 18;00 (dezoito horas), no

Plenário do Poder Legislativo “Vereador João Venâncio dos Santos”, à rua Dom

Carlos de Vasconcelos, número 225, nesta cidade, reuniram-se os Vereadores –

Márleo Araújo Marques – Presidente, Mariana Leocrita de Oliveira – Vice-

Presidente,  Jeferson Aparecido Lopes Pereira – 1º Secretário,  Marcos Antônio

dos Santos – 2º Secretário, Pastor Geraldo Francisco da Silva, Luana Lazarini

Venâncio, Matheus Alfredo dos Santos,  Paulo Rodrigues dos Santos, Rosilene

Aparecida de Oliveira e Pastor Samuel Soares da Costa. O Vereador Ismael Cabral

de Miranda teve falta justificada. O Sr. Presidente declarou aberta a Reunião,

cumprimentou os presentes e solicitou ao Vereador Pastor Samuel Soares da

Costa que fizesse oração espontânea que foi seguida da “Oração do Pai Nosso”. A

ata anterior foi lida e aprovada. O 1º Secretário procedeu a leitura das

correspondências do dia e fez a chamada regimental. Sobre a mesa as

Proposições para discussão e votação. Requerimento 015/2022, autoria do

Vereador Paulo Rodrigues dos Santos no sentido de providenciar o

acompanhamento mais de perto pela Secretaria e engenheiro responsável pelas

obras do município, principalmente no que diz respeito à pavimentação de vias

para evitar que se façam serviços malfeitos e consequentemente pouco duráveis.

Após discussões o Requerimento 015/2022 foi aprovado por unanimidade.

Indicação 117/2022, autoria da Vereadora Mariana Leocrita de Oliveira no sentido

de providenciar a manutenção geral da quadra localizada no bairro Nossa Senhora

da Conceição com a colocação das redes e pintura. Aprovada. O Sr. Presidente

colocou a palavra franca entre os Vereadores. Nada mais havendo a tratar, o Sr.

Presidente declarou encerrada a Reunião agradecendo a presença de todos e

convocando a próxima reunião ordinária para o dia 03 (três) de agosto de 2022,

quarta-feira, às 18 horas no plenário da Câmara. Assim, lavrou-se presente ata,

que depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros da Câmara

Municipal.

- Márleo Araújo Marques – Presidente

- Mariana Leocrita de Oliveira – Presidente

- Jeferson Aparecido Lopes Pereira – 1º Secretário

1559

 - Marcos Antônio dos Santos – 2º Secretário

- Pastor Geraldo Francisco da Silva

- Ismael Cabral de Miranda (falta justificada)

- Luana Lazarini Venâncio

- Matheus Alfredo dos Santos

- Paulo Rodrigues dos Santos

- Rosilene Aparecida de Oliveira Maia

- Pastor Samuel Soares da Costa